理学療法士 施設代表者 各位                          令和 6 年 9 月 5 日

（一社）三重県理学療法士会

                                      会長    南出光章

令和 6 年度みえ理学療法士ネットワーク推進委員会

地区懇談会のご案内

残暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は三重県理学療法士会の運営にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて本年 8 月 8 日に宮崎県日向灘にて発生しました地震後、「南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注

意）」が気象庁から発表されました。政府としての注意の呼びかけは 8 月 15 日に終了しましたが、大規

模地震の発生の可能性が無くなったわけではないことから「日頃からの地震への備え」については引き

続き実施するよう、気象庁ホームページ等において呼びかけられています。

本年元旦には能登半島地震が発生しましたが、石川県理学療法士会のネットワークにより士会員の安

否確認等を行ったと伺っております。当士会におきましても、有事の際に活用できるネットワーク構築

は喫緊の課題であると考えます。また、ネットワーク構築を行っておくことで有事の際以外にも情報共

有を行うことに有用であると考えられます。

そこで今回、有事の際の安否確認を第一に考えたネットワーク構築を目的として、まずはブロックの

地区ごとに施設代表者の先生、またはそれに準ずるお立場の先生にお集まりいただき、震災に関連する

研修会を開催致します。また、士会長・副会長が会場へ伺いますので、参加者の皆様とざっくばらんな意

見交換会ができればと考えております。業務にお忙しい折から誠に恐縮ですが、ご参加いただきますよ

う宜しくお願い申し上げます。

記

1．事業名   令和 6 年度みえ理学療法士ネットワーク推進委員会 地区懇談会

2．対 象   （公社）日本理学療法士協会会員で、各施設の理学療法士代表者もしくはそれに準ずる理学

療法士（1 名／施設）

3．会場、期日等

地区 日時 会場

東紀州 10 月 18 日（金）19:00～20:30 熊野市民会館 南大会議室

鳥羽志摩 10 月 19 日（土）10:00～11:30 志摩市立図書館 グループ学習室 3

伊勢 10 月 19 日（土）15:00～16:30 いせトピア 学習室 3

伊賀 10 月 30 日（水）19:00～20:30 ハイトピア伊賀 学習室 2

名張 10 月 31 日（木）19:00～20:30 名張産業振興センター アスピア 会議室Ｃ

桑員 11 月 7 日（木）19:00～20:30 柿安シティホール 第 2 会議室

三泗 11 月 14 日（木）19:00～20:30 四日市市地場産業振興センター じばさん 5 階大研修室

鈴亀 11 月 15 日（金）19:00～20:30 鈴鹿回生病院研修棟 3 階

津 11 月 20 日（水）19:00～20:30 三重県総合文化センター 中研修室

松阪多気 11 月 22 日（金）19:00～20:30 カリヨンプラザ 展示室・会議セミナー室

4. 内容

①研修会  「理学療法士の視点での災害への備え ― 住み慣れた地域での生活を守るために ―」

                   三重 JRAT 副委員長    斎藤恒一 先生（鈴鹿医療科学大学）

セミナー番号 132194

登録理学療法士、認定／専門理学療法士更新ポイント カリキュラムコード 30 災害医療 1 ポイント

②意見交換会  〇震災時の安否確認ツールについて

        〇地区の理学療法士ネットワークについて

③その他

5．参加登録  右記 QR コード もしくは https://forms.gle/EAC4m6vAbuPQHyaJ8

からご登録をお願い致します。

6．登録期限  各地区懇談会前日の終日

◎詳細の確認につきましては、下記の担当までご連絡をお願い致します。

TEL ： 059-354-1771   南 圭介 （主体会病院総合リハビリテーションセンター）

Email： mie.pt.syakaikyoku@gmail.com

以上

https://forms.gle/EAC4m6vAbuPQHyaJ8